

Tiroler Zirbener: 30 % vol.Alkohol

Gänsepastete:

2.) Sensorik:

Geruch und Geschmack: aromatisch

3.) Zutaten:

Schweinetrost, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinksasser, Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%), Mächesel, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Gelierzucker, Pektin, Säuerungsmittel, Zitronensäure), Speisearoma (Mächesel, Gewürze (u.a. Sellerie, Senf), Hefestoff, Sonnenblumenöl), Trüffelsauce, Konservierungsstoff, Naturaroma.

4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

Brennwert	202 kcal
Fett	14 g
-daraus gesättigte Fettsäuren	3,5 g
Kohlenhydrate	7,4 g
-daraus Zucker	7,2 g
Eiweiß	1,6 g
Salz	1,9 g

5.) Allergene Stoffe

Allergen	Ja	Nein
Glutenhaltige Getreide	X	
Krustentiere	X	
Fisch	X	
Erdnüsse	X	
Sojabohnen	X	
Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose)	X	

Allergen	Ja	Nein
Meerestiere	X	
Senf	X	
Schwamm	X	
Soja in Konzentrationen über 10 mg/kg	X	
Weizen	X	
Lupine	X	

Entenpastete:

1.) Produktbezeichnung: Entenpastete

2.) Hersteller: ...

3.) Sensorik:

Geruch und Geschmack: aromatisch

4.) Zutaten:

Wildgans, Brennwert, Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel, Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch, Nährwerte

5.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:

Brennwert	202 kcal
Fett	14 g
-daraus gesättigte Fettsäuren	3,5 g
Kohlenhydrate	7,4 g
-daraus Zucker	7,2 g
Eiweiß	1,6 g
Salz	1,9 g

6.) Allergene Stoffe

Allergen	Ja	Nein
Glutenhaltige Getreide	X	
Krustentiere	X	
Fisch	X	
Erdnüsse	X	
Sojabohnen	X	
Milch und Milchprodukte (inkl. Laktose)	X	

Allergen	Ja	Nein
Meerestiere	X	
Senf	X	
Schwamm	X	
Soja in Konzentrationen über 10 mg/kg	X	
Weizen	X	
Lupine	X	

Zutaten: Brennwert 40g Eiweiß 1,2KH 5,4g Fett Keine Allergene

Wildgans 212kcal/ 100g

Nitritpökelsalz (Meersalz, Konservierungsmittel; Natriumnitrit), Gewürze, Zucker, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsmittel: Kaliumnitrat, Rauch, Nährwerte